
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταφορά αρμοδιότητας έκδοσης καταλογιστικών 
πράξεων και αποφάσεων παρακράτησης Αγροτών 
(τ. ΟΓΑ) στην Τοπική Διεύθυνση e-ΕΦΚΑ Δράμας.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 490053/30.11.2021 από-
φασης του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης «Μεταφορά αρμο-
διοτήτων Εκκαθάρισης και Πληρωμής Συντάξεων 
τ. ΟΑΕΕ, τ. ΟΓΑ, τ. ΝΑΤ και τ. ΤΑΝΠΥ στις Τοπικές 
Διευθύνσεις e-Ε.Φ.Κ.Α.» (Β’ 5803).

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/158/
15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ «Ελληνι-
κό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Κολινδρού - Τροπο-
ποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκατα-
στήματος Κατερίνης στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Κεντρικής Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό 
Κτηματολόγιο”» (Β’ 301).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 888475  (1)

Μεταφορά αρμοδιότητας έκδοσης καταλογι-
στικών πράξεων και αποφάσεων παρακράτη-
σης Αγροτών (τ. ΟΓΑ) στην Τοπική Διεύθυνση 
e-ΕΦΚΑ Δράμας. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και των άρθρων 57 

και 59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλειας Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτι-
κού συστήματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85),

1.2. του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), και ιδίως του άρ-
θρου  34Α αυτού,

1.3. του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

2. Την υπό στοιχεία 256/Συν.23η/20.06.2024 (ΑΔΑ: 
6Δ0Ω46ΜΑΠΣ-ΩΘΗ) απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου e-ΕΦΚΑ.

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα.
4 .Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά αρμοδιότητας έκδοσης καταλογιστικών 
πράξεων και αποφάσεων παρακράτησης για Αγρότες 
(τ. ΟΓΑ) με ημερομηνία έκδοσης της αρχικής απόφα-
σης πριν την έναρξη ισχύος του ν. 4387/2016, για την 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης από 
το Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ 
Ροδόπης, με έδρα την Κομοτηνή, στο Τμήμα Συντάξεων 
της Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ Δράμας, με έδρα τη 
Δράμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Ιουνίου 2024

Ο Διοικητής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΡΒΕΡΗΣ 

Ι

    Αριθμ. 888485  (2)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 490053/30.11.2021 
απόφασης του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνι-
κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης «Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων Εκκαθάρισης και Πληρωμής Συ-
ντάξεων τ. ΟΑΕΕ, τ. ΟΓΑ, τ. ΝΑΤ και τ. ΤΑΝΠΥ στις 
Τοπικές Διευθύνσεις e-Ε.Φ.Κ.Α.» (Β’ 5803).

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και των άρθρων 57 

και 59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλειας Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτι-
κού συστήματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85),

1.2. του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), και ιδίως του άρ-
θρου  34Α αυτού,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3711

37603

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.28 00:56:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37604 Τεύχος B’ 3711/27.06.2024

1.3. του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

2. Την υπ’ αρ. 490053/30.11.2021 απόφαση Διοικητή 
e-ΕΦΚΑ (Β’ 5803) περί μεταφοράς αρμοδιοτήτων εκκαθά-
ρισης και πληρωμής συντάξεων τ. ΟΑΕΕ, τ. ΟΓΑ, τ. ΝΑΤ και 
τ. ΤΑΝΠΥ από τη Διεύθυνση Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Συντάξεων και τη Διεύθυνση Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Παροχών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
στις Τοπικές Διευθύνσεις του e- ΕΦΚΑ, όπως έχει τροπο-
ποιηθεί με την υπ’ αρ. 762734/13.12.2023 (Β’ 7352) ομοία.

3. Την υπό στοιχεία 256/Συν.23η/20.06.2024 (ΑΔΑ: 
6Δ0Ω46ΜΑΠΣ-ΩΘΗ) απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου e-ΕΦΚΑ.

4. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα.
5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Την μεταφορά αρμοδιοτήτων εκκαθάρισης και πλη-
ρωμής συντάξεων γήρατος, θανάτου και αναπηρίας, 
καθώς και Συντάξεων ΕΕ και ΔΣΚΑ για Αγρότες (τ. ΟΓΑ) 
(με ημερομηνία έκδοσης της αρχικής απόφασης πριν 
την έναρξη ισχύος του ν. 4387/2016), για την Περιφέ-
ρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, από το Τμήμα 
Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης Ροδόπης, με έδρα 
την Κομοτηνή στο Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύ-
θυνσης Δράμας, με έδρα τη Δράμα.

Ύστερα από τα παραπάνω η υπ’ αρ. 490053/30.11.2021 
(Β’ 5803) απόφαση του Διοικητή e-ΕΦΚΑ τροποποιείται 
ως εξής:

Αντικαθίσταται η περίπτωση 1 της παραγράφου Β1 
ως ακολούθως:

«1. Στο Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης 
Δράμας με έδρα την Δράμα για την Περιφέρεια Ανατο-
λικής Μακεδονίας και Θράκης.»

Κατόπιν των ανωτέρω, η υπ’ αρ. 490053/30.11.2021 
(Β’ 5803) απόφαση του Διοικητή e-ΕΦΚΑ, διαμορφώνεται 
ως εξής:

«Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων από τη Διεύθυνση Εκ-
καθάρισης και Πληρωμής Συντάξεων και τη Διεύθυνση 
Εκκαθάρισης και Πληρωμής Παροχών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, ως ακολούθως:

1)Από τα τμήματα Α’, Β’ και Γ’ Εκκαθάρισης και Πληρω-
μής Συντάξεων Γήρατος, της Διεύθυνσης Εκκαθάρισης 
και Πληρωμής Συντάξεων, της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών οι αρμοδιότητες:

1α) Εκκαθάριση και εκτέλεση των συνταξιοδοτικών 
αποφάσεων και πληρωμή των συντάξεων γήρατος.

1β) Ενημέρωση των τηρούμενων ανά κατηγορία συ-
νταξιούχων ατομικών μερίδων με τις εκάστοτε μεταβο-
λές της συνταξιοδοτικής τους κατάστασης.

1γ) Διαχείριση θεμάτων που αφορούν στην είσπραξη 
ή στον συμψηφισμό συντάξεων γήρατος που έχουν χο-
ρηγηθεί αχρεωστήτως, μέριμνα για την ορθή εκτέλεση 
των σχετικών καταλογιστικών πράξεων, καθώς και ανα-
ζήτηση, βεβαίωση και είσπραξη των ποσών που έχουν 
καταβληθεί αχρεωστήτως.

1δ) Διενέργεια παρακρατήσεων φόρων και εισφορών, 
κρατήσεων δανείων, καθώς και λοιπών κρατήσεων για 
συνταξιούχους.

1ε) Λήψη δικαστικών μέτρων σε βάρος των κατά νόμο 

υπόχρεων στις περιπτώσεις μη δήλωσης θανάτου του 

δικαιούχου σύνταξης.
2) Από το τμήμα Εκκαθάρισης και Πληρωμής Συντά-

ξεων λόγω Θανάτου, της Διεύθυνσης Εκκαθάρισης και 
Πληρωμής Συντάξεων, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών οι αρμοδιότητες:

2α) Εκκαθάριση και εκτέλεση των συνταξιοδοτικών 
αποφάσεων και πληρωμή των συντάξεων λόγω θανάτου.

2β) Ενημέρωση των τηρούμενων κατά κατηγορία 
ατομικών μερίδων των συνταξιούχων με τις εκάστοτε 
μεταβολές της συνταξιοδοτικής τους κατάστασης.

2γ) Διαχείριση θεμάτων που αφορούν στην είσπραξη 
ή τον συμψηφισμό συντάξεων λόγω θανάτου που έχουν 
χορηγηθεί αχρεωστήτως, μέριμνα για την ορθή εκτέλεση 
των σχετικών καταλογιστικών πράξεων, καθώς και ανα-
ζήτηση, βεβαίωση και είσπραξη των ποσών που έχουν 
καταβληθεί αχρεωστήτως.

2δ) Διενέργεια παρακρατήσεων φόρων και εισφορών, 
κρατήσεων δανείων και λοιπών κρατήσεων για τους συ-
νταξιούχους.

2ε) Λήψη δικαστικών μέτρων σε βάρος των κατά νόμο 
υπόχρεων σε περιπτώσεις μη δήλωσης του θανάτου του 
δικαιούχου σύνταξης.

3) Από το τμήμα Εκκαθάρισης και Πληρωμής Συντάξε-
ων ΕΕ και ΔΣΚΑ, της Διεύθυνσης Εκκαθάρισης και Πλη-
ρωμής Συντάξεων, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών οι αρμοδιότητες:

3α) Εκκαθάριση και εκτέλεση των συνταξιοδοτικών 
αποφάσεων και πληρωμή των συντάξεων γήρατος ή 
λόγω θανάτου για τις χώρες της ΕΕ, ΕΟΧ, Ελβετίας, τις 
χώρες με τις οποίες η Ελλάδα έχει συνάψει ΔΣΚΑ, καθώς 
και για τους υπαλλήλους διεθνών οργανισμών.

3β) Ενημέρωση των τηρούμενων ανά κατηγορία συ-
νταξιούχων ατομικών μερίδων με τις εκάστοτε μεταβο-
λές της συνταξιοδοτικής τους κατάστασης.

3γ) Διαχείριση θεμάτων που αφορούν στην είσπραξη 
ή στον συμψηφισμό συντάξεων ΕΕ, ΕΟΧ, Ελβετίας και 
ΔΣΚΑ που έχουν χορηγηθεί αχρεωστήτως, μέριμνα για 
την ορθή εκτέλεση των σχετικών καταλογιστικών πρά-
ξεων, καθώς και αναζήτηση, βεβαίωση και είσπραξη των 
ποσών που έχουν καταβληθεί αχρεωστήτως.

3δ) Διενέργεια παρακρατήσεων φόρων και εισφορών, 
κρατήσεων δανείων και λοιπών κρατήσεων.

3ε) Λήψη δικαστικών μέτρων σε βάρος των κατά νόμο 
υπόχρεων σε περιπτώσεις μη δήλωσης θανάτου του δι-
καιούχου σύνταξης.

4) Από το τμήμα Εκκαθάρισης και Πληρωμής Συντά-
ξεων Αναπηρίας, της Διεύθυνσης Εκκαθάρισης και Πλη-
ρωμής Παροχών, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών οι αρμοδιότητες:

4α) Η έγκαιρη εκκαθάριση και εκτέλεση των συνταξι-
οδοτικών αποφάσεων και η πληρωμή των συντάξεων 
αναπηρίας και ατυχημάτων.

4β) Η ενημέρωση των τηρούμενων ανά κατηγορία 
συνταξιούχων ατομικών μερίδων με τις εκάστοτε μετα-
βολές της συνταξιοδοτικής τους κατάστασης.

4γ) Η διαχείριση θεμάτων που αφορούν στην είσπραξη 
ή στο συμψηφισμό συντάξεων αναπηρίας και ατυχημά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37605Τεύχος B’ 3711/27.06.2024

των που έχουν χορηγηθεί αχρεωστήτως, η μέριμνα για 
την ορθή εκτέλεση των σχετικών καταλογιστικών πράξε-
ων καθώς και η αναζήτηση, βεβαίωση και είσπραξη των 
ποσών που έχουν καταβληθεί αχρεωστήτως.

4δ) Η διενέργεια παρακρατήσεων φόρων και εισφο-
ρών, κρατήσεων δανείων και η διενέργεια λοιπών κρα-
τήσεων, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

4ε) Η λήψη κάθε δικαστικού μέτρου σε βάρος των κατά 
νόμο υποχρέων σε περιπτώσεις μη δήλωσης θανάτου 
του δικαιούχου/συνταξιούχου.

Α.1. Για τους συνταξιούχους Μη Μισθωτούς (τ. ΟΑΕΕ), 
με έναρξη απονομής έως 12/05/2016 μεταφέρονται στις 
ακόλουθες υπηρεσίες:

1. Στο Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης Δρά-
μας με έδρα την Δράμα για την Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.

2. Στα Τμήματα Α’ και Β’ Συντάξεων της Τοπικής Διεύ-
θυνσης Θ’ Θεσσαλονίκης με έδρα τη Νεάπολη για τις 
Περιφέρειες Κεντρικής Μακεδονίας και Δυτικής Μακε-
δονίας.

3. Στο Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Ιω-
αννίνων με έδρα τα Ιωάννινα για την Περιφέρεια Ηπείρου 
και την Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας.

4. Στο Τμήματα Α’ και Β’ Συντάξεων της Τοπικής Διεύ-
θυνσης Α’ Λάρισας για την Περιφέρεια Θεσσαλίας και την 
Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας.

5. Στα Τμήματα Α’ και Β’ Συντάξεων της Τοπικής Διεύ-
θυνσης Α’ Αχαΐας για την Περιφέρεια Πελοποννήσου, 
την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας και τις Περιφερειακές 
Ενότητες Ζακύνθου, Κεφαλληνίας, Ιθάκης και Λευκάδας.

6. Στο Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ 
Ηρακλείου με έδρα το Ηράκλειο για την Περιφέρεια 
Κρήτης.

7. Στο Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ 
Πειραιά για την Περιφερειακή Ενότητα Πειραιά και την 
Περιφερειακή Ενότητα Νήσων της Περιφέρειας Αττικής 
και τις Περιφέρειες Βορείου και Νοτίου Αιγαίου.

Α.2. Για τους συνταξιούχους Μη Μισθωτούς (τ. ΟΑΕΕ), 
με έναρξη απονομής από 13/05/2016 μεταφέρονται στα 
Τμήματα Συντάξεων/Συντάξεων και Παροχών όλων των 
Τοπικών Διευθύνσεων του Φορέα για την περιοχή αρ-
μοδιότητάς τους.

Β.1. Για τους συνταξιούχους Αγρότες (τ. ΟΓΑ), με έναρ-
ξη απονομής έως 12/05/2016, μεταφέρονται στις ακό-
λουθες υπηρεσίες:

1. Στο Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης Δρά-
μας με έδρα την Δράμα για την Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.

2. Στο Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ 
Θεσσαλονίκης για τις Περιφέρειες Κεντρικής Μακεδονίας 
και Δυτικής Μακεδονίας.

3. Στο Τμήμα Συντάξεων και Παροχών της Τοπικής 
Διεύθυνσης Β’ Ιωαννίνων με έδρα τα Ιωάννινα για την 
Περιφέρεια Ηπείρου και την Περιφερειακή Ενότητα 
Κέρκυρας.

4. Στα Τμήματα Α’ και Β’ Συντάξεων της Τοπικής Διεύ-
θυνσης Α’ Λάρισας για την Περιφέρεια Θεσσαλίας.

5. Στο Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ 
Φθιώτιδας για την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας.

6. Στα Τμήματα Α’ και Β’ Συντάξεων της Τοπικής Διεύ-

θυνσης Β’ Αχαΐας για την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

και τις Περιφερειακές Ενότητες Ζακύνθου, Κεφαλληνίας, 

Ιθάκης και Λευκάδας.

7. Στο Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης Γ’ 

Ηρακλείου με έδρα το Ηράκλειο για την Περιφέρεια 

Κρήτης.

Β.2. Για τους συνταξιούχους Αγρότες (τ. ΟΓΑ), με έναρξη 

απονομής από 13/05/2016, μεταφέρονται στα Τμήματα 

Συντάξεων/Συντάξεων και Παροχών όλων των Τοπικών Δι-

ευθύνσεων του Φορέα για την περιοχή αρμοδιότητάς τους.

Γ) Για τους συνταξιούχους τ. ΝΑΤ μεταφέρονται στο 

Τμήμα Συντάξεων της Α’ Τοπικής Διεύθυνσης Πειραιά.

Δ) Για τους συνταξιούχους τ. ΤΑΝΠΥ μεταφέρονται στο 

Τμήμα Συντάξεων της Α’ Τοπικής Διεύθυνσης Πειραιά.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Ιουνίου 2024

Ο Διοικητής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΡΒΕΡΗΣ 

Ι

    Αριθμ. ΠΡ 1552/2432699 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/158/
15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ «Ελληνι-
κό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Κολινδρού - Τροπο-
ποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκατα-
στήματος Κατερίνης στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Κεντρικής Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό 
Κτηματολόγιο”» (Β’ 301). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΝΠΔΔ 

«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO» 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο 

της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

(Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 

(Α’ 32) και ειδικότερα την παρ. 7 του άρθρου 1.

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/158/15.01.2024 απόφα-

ση του ΔΣ του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: «Κα-

τάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 

Κολινδρού - Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας 

του Υποκαταστήματος Κατερίνης στο Κτηματολογικό 

Γραφείο Κεντρικής Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό 

Κτηματολόγιο”» (Β’ 301).

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του ΝΠΔΔ 

Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Εκχώρηση Αρμοδιότητας στον 

Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ) του Ν.Π.Δ.Δ. 

“Ελληνικό Κτηματολόγιο”» (Β’ 1965/2024).

4. Την υπ’ αρ. 2432699/25.06.2024 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37606 Τεύχος B’ 3711/27.06.2024

προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-

κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-

λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

Οι παρ. 1 και 2 του άρθρου μόνου της υπ’ αρ. 

267/158/15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ «Ελ-

ληνικό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμι-

σθου Υποθηκοφυλακείου Κολινδρού - Τροποποίηση της 

τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Κατερίνης 

στο Κτηματολογικό Κεντρικής Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. 

“Ελληνικό Κτηματολόγιο”» (Β’ 301) τροποποιούνται και 

αντικαθίστανται ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Κολινδρού 

μετά την παρέλευση της 15ης Νοεμβρίου 2024 καταρ-

γείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-
μενου Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Κολινδρού 
όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγονται από 
την 16η Νοεμβρίου 2024, ημέρα Σάββατο στην τοπική αρ-
μοδιότητα του Υποκαταστήματος Κατερίνης που η λειτουρ-
γία του ορίζεται σύμφωνα με την υπ’ αρ. 267/7/15.01.2024 
απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 
(Β’  239), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΠΡ 
1310/2427135/27.05.2024 απόφαση Προέδρου του ΔΣ του 
ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 3031) και από την ίδια 
ημερομηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037112706240004*


